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Oversigtsfigur med svarfordeling og gennemsnit 
 
På næste side er der en oversigtsfigur med resultater på landsplan.  
 
Oversigtsfiguren viser hvert spørgsmål som en liggende søjle med: 
 

¯ En forkortet spørgsmålstekst, der rummer essensen af spørgsmålet 
¯ Antal svar angivet til højre for spørgsmålsteksten (n) 
¯ Svarfordelingen for alle spørgsmålstyper 
¯ Gennemsnit for spørgsmålene til højre i figuren for 2025 

(5-punktsskala) 
¯ Spørgsmål sorteret efter spørgsmålenes gennemsnit 

 
 
Spørgsmålene er sorteret efter gennemsnittet, således at det mest positivt 
besvarede spørgsmål ligger øverst. Søjlerne i oversigtsfigurerne med 
spørgsmål på en fempunktsskala kan have op til fem farvenuancer, hvilket 
illustrerer svarkategorierne gående fra ”Slet ikke” til ”I meget høj grad”. 
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Figur 1 Fordeling og gennemsnit  
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Regionale forskelle 
I LUP Præhospital undersøges det, hvordan de fem regioner placerer sig i 
forhold til landsresultatet. Når der er relativt store forskelle i resultaterne 
mellem regionerne, kan det tyde på, at der er et forbedringspotentiale, hvis 
en region har en lav tilfredshed. Regioner med lav tilfredshed kan hente in-
spiration hos andre regioner med et bedre resultat på samme spørgsmål. 
 
Resultaterne for de nationale spørgsmål for den enkelte region sammenlig-
nes med resultatet på landsplan, inden for den enkelte gruppe af patienter. 
Figurerne viser en opgørelse over, hvor mange spørgsmål der ud fra resul-
tatet placeres over (O), under (U) eller ikke er forskellig fra (G) landsresul-
tatet.  
 

 
 
Placering i forhold til landsresultatet 
Ud af alle spørgsmålene er der kun 9 % af resultaterne, hvor der er en sig-
nifikant forskel mellem regionerne. For disse er der vist OUG, som er signi-
fikant forskellige fra landsresultatet.  
 

Blandt de præhospitale patienter (figur 2) skiller Region Nordjylland sig ud 
ved at være den eneste region, som har et resultat, der er signifikant over 
landsgennemsnittet. Region Sjælland har tre resultater, der er signifikant 
under landsgennemsnittet. Alle øvrige resultater adskiller sig ikke signifi-
kant fra landsgennemsnittet.  
 
 
 
 
 
 

Figur 2 Præhospitale patienter 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

Analyserne til beregning af OUG og udvikling over tid gennemføres som 
parret t-test. Der anvendes et signifikansniveau på 5 %. Forskellen mel-
lem regionens resultat og landresultatet, skal udover at være signifikant, 
også være mindst 0,05. Af hensyn til t-testens robusthed foretages der 
ikke t-test i tilfælde, hvor der er færre end 30 svarpersoner i en eller 
begge af de grupper som sammenlignes.  
I de tilfælde vil regionen ikke fremgå af figurerne. 
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